

Valgprocedure ved valg af formand i forbindelse med afholdelse af ordinær generalforsamling

Vedtægtens § 5 fastlægger følgende om valg af formand:

"Foreningens formand vælges af generalforsamlingen for fire år ad gangen i henhold til foreningens procedure for formandsvalg. Kandidater til formandsposten skal melde deres kandidatur til sekretariatet senest 60 dage før en ordinær generalforsamling og 14 dage før en ekstraordinær generalforsamling".

I tilslutning hertil har generalforsamlingen vedtaget nærværende valgprocedure for formandsvalg i forbindelse med afholdelse af en ordinær generalforsamling.

Opstillingsgrundlag

Formandskandidater skal udarbejde et opstillingsgrundlag, der beskriver baggrunden for ønsket om at blive valgt til formand. Det forudsættes, at formandskandidaten her formidler sine visioner for foreningen og redegør for, hvordan visionerne realiseres, hvornår de realiseres, hvordan de finansieres m.v.

Formandskandidaten redegør tillige for sine personlige kompetencer herunder særligt, hvordan de harmonerer med funktionsbeskrivelsen for formanden (og næstformanden).

Formidling

Der afholdes et eller flere valgmøder forud for generalforsamlingen. Hvis valgmødet(erne) afvikles i fysisk form, sikres det, at valgmødet(erne) placeres geografisk ligeligt fordelt, så flest mulige medlemmer får mulighed for at deltage.

Af praktiske årsager kan valgmødet(erne) gennemføres digitalt, hvorved flere medlemmer får mulighed for at deltage.

Sekretariatet formidler forud for valgmødet(erne) formandskandidaternes opstillingsgrundlag til medlemmerne. Dette sker via foreningens Facebook-side og gennem nyhedsmails. Nyhedsmails sendes alene til de medlemmer, der har tilkendegivet, at de ønsker at modtage nyhedsmails fra foreningen.

Sekretariatet opretter herudover en særlig "valgside" på foreningens hjemmeside. På denne side placeres alt relevant materiale om formandsvalget.

Valghandlingen

Formandsvalget foregår på generalforsamlingen. Stemmeberettigede ved generalforsamlingen er fremmødte individuelle medlemmer, der har været medlem i mindst tre måneder, og som har betalt kontingent.



Formandsvalg på en ekstraordinær generalforsamling

Hvis en formand fratræder, inden den 4-årige valgperiodes udløb, skal der afholdes formandsvalg på en ekstraordinær generalforsamling jf. vedtægtens bestemmelser herom.

I den situation udarbejder bestyrelsen en valgprocedure, der er tilpasset den konkrete situation.

Vedtaget på Generalforsamling 2023